UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-CQĐP

V/v rà soát số lượng người hoạt

động không chuyên trách đăng ký

nghỉ thôi việc trong năm 2025 và

có nguyện vọng được bố trí vào

làm công chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày      tháng 8 năm 2025

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường

Thực hiện Công văn số 12/CV-BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban Chỉ đạo

sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp của Chính phủ về việc hướng dẫn một số nội dung đối với

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã khi thực hiện mô hình chính

quyền địa phương 02 cấp và các văn bản có liên quan, các xã, phường đã thực

hiện bố trí người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã vào vị trí hỗ trợ công

việc cho hoạt động của hệ thống chính trị của đơn vị hành chính cấp xã mới

(cơ quan đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, chính quyền

địa phương).

Để có cơ sở báo cáo cấp có thẩm quyền về số lượng người hoạt động

không chuyên trách đăng ký nghỉ thôi việc trong năm 2025 và có nguyện vọng

được bố trí vào làm công chức cấp xã khi thực hiện mô hình chính quyền địa

phương 02 cấp, đồng thời tạo cơ sở cho việc sắp xếp, bố trí cán bộ trong thời

gian tới, Sở Nội vụ đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn tỉnh

khẩn trương rà soát, báo cáo cụ thể về người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã được bố trí tại các vị trí hỗ trợ công việc cho hoạt động của hệ thống

chính trị của đơn vị hành chính cấp xã, trong đó nêu cụ thể số lượng người

hoạt động không chuyên đã đăng ký nghỉ thôi việc trong năm 2025 và số

lượng người hoạt động không chuyên có nhu cầu được bố trí thành công chức1

(theo phụ lục đính kèm)

Văn bản báo cáo của địa phương gửi về Sở Nội vụ chậm nhất ngày 12

tháng 8 năm 2025 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh cho ý kiến triển

khai thực hiện.

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường quan tâm,

khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh

1 Đáp ứng điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 13 Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

vướng mắc thì phản ánh về Phòng Chính quyền địa phương thuộc Sở Nội vụ (số

điện thoại 0270.3823230) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ SNV;

- Phòng CQĐP;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T16:30:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Ngô Trường Giang<ntgiang.snv@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-14T17:00:57+0700

		2025-08-14T17:00:57+0700

		2025-08-14T17:00:57+0700